Acta sunt hec consciis viris religiosis fratre *Th. dicto de Appolt* & fratre *Wig. gard.* & fratre *Rudolfo* & presentibus *Berzoldo* nobili viro de *Liebesberg* & *Wigando* de *Nythebe*, & *H. dicto Umezegin* & *Wezelo* de *Guntbartskirchen* & *Wigando* de *Treife* Militibus, & *Heinrico* Notario Domini Comitis & *Mordungo*, & *Wernhero* Muntergiso, & quam pluribus aliis. Ut autem hec rata & inconvulsa permaneant sigillis venerabilis Domini Abbatis *Berthoi* & Capituli *Fuldenfis* Ecclesie, nostro & uxoris nostre, presentes litteras fecimus communiri.

Datum anno Domini MCCLXX. ipso die Scolastice Virginis. *

CLXXXV.

* Abt Berthohus von Guld stellt einige Tage darauf in die beati Valentini Martiris (14. Febr.) seine lehensherrliche Einwilligung noch besonders aus. — Ludwig von Rumrod, Richolf sein Sohn, und seines Bruders Jentrichs Sohn Albert, verkaufen dem Kloster Haina den halben Zehenden in *Salmanshausen*, mit der Anzeige, daß sie dem Grafen von Ziegenhain Güther in *Gozingen* zu Lehen aufgetragen. d. VII. Cal. Maji. Hieraus verbessern sich einige Lesarten der Ziegenhainischen Bestätigungsbefundung vom J. 1275, in *Ruchenbeckers Anal.* Hass. Coll. XI. p. 165.

CLXXXV.

Die Dynasten von Plesse privilegiren das Kloster Hockelheim, von ihren Erb- und Lehengüthern nach Belieben, und zu allen Zeiten, an sich zu kaufen.

1270.

In nomine sancte & individue trinitatis. Nos *Godescalcus & Otto fratres Nobiles de Plesse*, nos inquam *Godescalcus* cum filiis nostris *Hermanno, Ottone & Cherhardo*, nos vero *Otto* cum filio nostro *Henrico* - - *Ecclesiam Sanctimonialium in Hockelhem* - - , omnium successorum nostrorum inviolabili observatione, ita liberam reponimus & nostris elemosinis dotamus, quod singularem proprietatem bonorum nostrorum in ipsam ecclesiam transferimus, que bona a nobis & successoribus nostris, aut a nostris & successorum nostrorum feodalibus, quocumque tempore poterunt comparare, ob ecclesie conservationem id pro tanto facimus, ut ad nullius Principis dominium propter proprietates acquirendas compellantur se transferre, cum etiam propter favorem specialem, quia filias nostras & cognatas in eadem ecclesia Domino famulantes - habemus, ad cujus donationis observantiam tam nos, quam nostros heredes succedentes in perpetuum volumus esse firmissime obligatos. In hujus rei inviolabile testimonium ipsis sigillatum dedimus presens scriptum, quod sigillum omnes approbamus, & eo solum sicut autentico contenti sumus. Testes evidentis facti sunt Dominus *Thidevicus* Abbas in *Steyna*, *Johannes* Plebanus in *Stocheim*, *Johannes* Plebanus in *Ybere*, *Johannes* in *Landolveshusen*, *Johannes* Plebanus in *Edigebhusen*, Clerici. *Georius de Wettisse*, Miles. *Henricus de Suebeym & Clawe*, Famuli, & alii quam plures fide digni.

Datum anno Domini MCCLXX.

CLXXXVI.

Landgraf *Henrich* bezeugt, daß *Henrich* von *Utershausen* allen Ansprüchen an das Kloster *Haina* entsagt habe.

d. 6. Mai 1271.

Henricus Dei gratia Landgravius & Dominus Hassie. Notum fieri cupimus universis, presentem paginam inspecturis, quod, cum *Henricus* dictus de *Utershusen* actionem & lites haberet adversus ecclesiam in *Hegene* & fratres ibidem Domino famulantes, super ecclesia, decima & bonis in *Lintdorf* sitis, & eorum attinentiis; item super decimis in *Alboldesberge* & in *Olbere*, nec non super bonis in *Aldindorf* & in *Grinzimbach* sitis, cum omnibus eorum pertinentiis, que *Henricus* de

Uters.

Utershusen bone memorie patruus ejusdem Henrici, una cum legitima sua *Bertha*, ob honorem Jesu Christi & reverentiam gloriose Virginis Marie, nec non ob anime sue remedium & salutem, dicte ecclesie dinoscitur contulisse, consilio amicorum suorum prehabito sufficienti, ad instantiam Domini Abbatis & Conventus in Hegene predictis bonis & insuper omni actioni, que sibi super decimis in *Renbartshan* & in *Berheim*, super quibusdam bonis in *Lintdorf* & in *Grusen* sitis, vel alias quocunque modo adversus dictos fratres competere videbatur, coram nobis abrenuntiavit pure & integraliter excluso penitus omni dolo.

Actum in *Hombey* pridie Nonas Maji anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo. In cujus rei evidentiam, ad petitionem ipsius Henrici, presentem literam sigillo nostro duximus roborandam. *

CLXXXVII.

Graf Ludwig von Ziegenhain überträgt die von Gerlach von Rulckirchen verkaufte lehnbare Güther in Reilshausen auf dessen Bitte an Denhard von Hembach, und Crafft von Hahfeld.

d. 5. Mai 1272.

Ludewicus Dei gratia Comes in *Ciginhan* universis presentem paginam inspecturis salutem in perpetuum. Cum *Gerlachus de Rulckirchen* vendiderit *Denhardo de Hembach* universa bona sua in *Reilshausen* sita cum omni integritate & pertinentiis universis, que a nobis habere dinoscitur titulo feudali, filiorum ac filiarum suarum cum consensu quibus fors in ipsis competere videbatur, & contractus idem sine nostro consensu nequeat stabiliri, nos ad instantiam ipsius *Denhardi* ac amicorum suorum emtionem quam diximus consentimus tenore presentium protestantes, quod bona no - - eadem resignata dicto *Denhardo* & *Crafftioni de Hapisfeld* sororio suo feudali jure contulimus possidenda, his tamen conditionibus interjectis, ut si ecclesia de Hegene & Fratres ibidem Domino famulantes bona eadem ab ipsis quocunque modo poterunt adipisci, ratum habemus & gratum tenore presentium protestantes, quod bona prehabita singula & universa dicte ecclesie conferre permisimus proprietatis jure perpetuo possidenda.